Администрация муниципального района Сергиевский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______2018г.

№ _______
[image: image1.jpg]

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на оказание субъектам малого и среднего предпринимательства консультационных услуг в области бухгалтерского учета, законодательства о налогах и сборах, юридических аспектах ведения предпринимательской деятельности, а также оказание услуг по сервисному сопровождению деятельности, в том числе по подготовке и (или) предоставлению отчетных форм в федеральные и государственные органы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального района Сергиевский, постановлением администрации муниципального района Сергиевский №1071 от 01.09.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Сергиевский Самарской области на 2018-2021 годы», в целях оказания субъектам малого и среднего предпринимательства консультационных услуг в области бухгалтерского учета, законодательства о налогах и сборах, юридических аспектах ведения предпринимательской деятельности, а также оказания услуг по сервисному сопровождению деятельности, в том числе по подготовке и (или) предоставлению отчетных форм в федеральные и государственные органы, администрация муниципального района Сергиевский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на оказание субъектам малого и среднего предпринимательства консультационных услуг в области бухгалтерского учета, законодательства о налогах и сборах, юридических аспектах ведения предпринимательской деятельности, а также оказание услуг по сервисному сопровождению деятельности, в том числе по подготовке и (или) предоставлению отчетных форм в федеральные и государственные органы, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Сергиевский от 18.12.2015 №1663 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий организациям инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства на оказание бесплатных консультационных, правовых услуг, информационного обслуживания, разработку бизнес-планов, технико-экономических обоснований финансирования инвестиционных проектов малым, средним предприятиям и индивидуальным предпринимателям, консультирование по вопросам проведения проверок субъектов малого и среднего предпринимательства «Неотложная правовая помощь малому и среднему предпринимательству Самарской области» (с изм. в ред. пост. №1536 от 22.12.2017, №416 от 07.05.2018).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Сергиевский А.Е. Чернова.

Глава
муниципального района Сергиевский

А.А. Веселов

Баранова А.В. 8(84655)21335